
ΑΔΑ: Ω1ΗΜΟΡ1Υ-Ζ7Γ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Κατερίνη 9 Σεπτεμβρίου 2019
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ
Αρ. Πρωτ.: 6833

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Ν. ΠΙΕΡΙΑΣ
---------------------

Ταχ.Δ/νση: Κίτρους 41
Τ.Κ. 60100 ΚΑΤΕΡΙΝΗ
Πληροφ.: Ε.Τεντάκη
Τηλ.23510– 46934
Τηλ/πία : 23510 - 74900
E – mail : etentaki@damt.gov.gr

ΠΡΟΣ:Δήμο Πύδνας - Κολινδρού
Αιγίνιο Πιερίας

ΚΟΙΝ/ΣΗ: ΤΔΟ

ΘΕΜΑ: «Επικύρωση της αριθμ.190/2019 απόφασης του Δημοτικού
Συμβουλίου Δήμου Πύδνας – Κολινδρού για την εκλογή προεδρείου
του».

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-

ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/4-6-2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Νέα

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –

Πρόγραμμα Καλλικράτης».

α. Των άρθρων 214,224,225,238,283 παρ. 1.

β. Του άρθρου 64, όπως τροποποιήθηκε κι ισχύει.

2. Τις διατάξεις του  Ν.3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α΄/8-6-2006) «Κύρωση του

Κώδικα Δήμων & Κοινοτήτων).

3. Τις διατάξεις του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13-07-2010) «Ενίσχυση της

διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των

κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο

«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και

ισχύει.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 28 παρ. 1 του Ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α/2015)

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και



ΑΔΑ: Ω1ΗΜΟΡ1Υ-Ζ7Γ

Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες

διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133 Α/19-07-2018) «Μεταρρύθμιση

του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της

Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής

και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ

Ι»] -Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και

λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη,

ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή

ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας

Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν.4623/19 (ΦΕΚ 134 Α/9-8-2019) «Ρυθμίσεις του

Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση,

συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα».

7. Τις διατάξεις του Π.Δ.142/23-12-2010 (ΦΕΚ 235/Α΄/27-12-2010)

«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης».

8. Τις διατάξεις της αριθμ.14138/15-05-2017 Υπουργικής Απόφασης

(ΦΕΚ 250/τ.ΥΟΔΔ/26-05-2017) περί διορισμού Συντονιστή της

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης.

9. Την αριθμ.35748/30-05-2017(ΦΕΚ 1971/Β/7-06-2017) απόφαση του

Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης,

«Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  Θράκης και  Παροχή

εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων ”Με εντολή

Συντονιστή”  στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης”, όπως

τροποποιήθηκε και ισχύει.

10.Την αριθμ.45/19-6-2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου

Κατερίνης (Εκουσία Δικαιοδοσία), με την οποία έγινε η επικύρωση της

εκλογής και η ανακήρυξη του Δημάρχου, Τακτικών / Αναπληρωματικών

Δημοτικών Συμβούλων, Τακτικών / Αναπληρωματικών Συμβούλων

Κοινοτήτων με πληθυσμό άνω των 300 κατοίκων, Τακτικών/

Αναπληρωματικών Προέδρων Κοινοτήτων με πληθυσμό έως 300

κατοίκους, για τη δημοτική περίοδο 01-09-2019 μέχρι 31-12-2023.



ΑΔΑ: Ω1ΗΜΟΡ1Υ-Ζ7Γ

11.Την αριθμ.59847/Εγκ.89/21-8-2019 (ΑΔΑ:6ΨΕΡ465ΧΘ7-0ΒΓ) εγκύκλιο

του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα «Ορκωμοσία των αιρετών

Δήμων και κοινοτήτων».

12.Την αριθμ.59646/Εγκ.87/20-08-2019 (ΑΔΑ:9ΥΥΟ465ΧΘ7-ΛΚΑ)

εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα «Εκλογή μελών των

προεδρείων στα νέα δημοτικά συμβούλια».

13.Το αριθμ.10175/02-09-2019 έγγραφο του Δήμου Πύδνας – Κολινδρού

με το οποίο εστάλη στην Υπηρεσίας μας το από 30-8-2019 πρακτικό

ορκωμοσίας του Δημάρχου Πύδνας- Κολινδρού, καθώς και των

τακτικών δημοτικών συμβούλων του ανωτέρω Δήμου.

14.Το αριθμ.10268/03-09-2019 έγγραφο του Δήμου Πύδνας – Κολινδρού,

με το οποίο υποβλήθηκε στην Υπηρεσία μας η αριθμ.190/2019
απόφαση του Δημοτικού του Συμβουλίου περί εκλογής προεδρείου

του.

Αποφασίζουμε
Έχει ληφθεί νόμιμα η αριθμ.190/2019 απόφαση του Δημοτικού

Συμβουλίου Δήμου Πύδνας – Κολινδρού, που αφορά στην εκλογή προεδρείου

του ομώνυμου συλλογικού οργάνου, για την περίοδο 01-09-2019 έως 06-11-
2021, όπως ειδικότερα στην απόφαση ορίζεται.-

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

Δρ. ΙΩΑΝΝΗΣ Κ. ΣΑΒΒΑΣ


